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TDIU “Moliya va moliyaviy texnologiyalar” kafedrasi dotsenti, i.f.f.d.

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekistonda yashil iqtisodiyot tamoyillarini joriy etish orqali barqaror iqtisodiy o‘sishga 
erishish va davlat siyosatini takomillashtirish yo‘llari tadqiq etiladi. Yashil iqtisodiyotning ekologik barqarorlik, resurslardan 
samarali foydalanish va ijtimoiy tenglik kabi asosiy tamoyillari, shuningdek, yashil investitsiyalar, innovatsion texnologiyalar 
va energiya samaradorligi kabi barqaror o‘sish omillari tahlil qilinadi. Maqolada shuningdek, O‘zbekistonda “Yashil 
O‘zbekistonga yo‘l” strategiyasi doirasida amalga oshirilayotgan ishlar, davlatning yashil soliqlar va subsidiyalar siyosati, 
moliyaviy tizimlarni yashil iqtisodiyotga moslashtirish bo‘yicha chora-tadbirlari hamda mavjud muammolar va ularning 
yechimlari yoritiladi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, barqaror iqtisodiy o‘sish, ekologik barqarorlik, yashil texnologiyalar, yashil investitsiyalar, 
energiya samaradorligi, davlat siyosati, O‘zbekiston, “Yashil O‘zbekistonga yo‘l” strategiyasi, ekologik moliya, innovatsion 
yechimlar.

Abstract: This article explores ways to achieve sustainable economic growth and improve state policies through the 
implementation of green economy principles in Uzbekistan. It analyzes the core principles of the green economy, such 
as environmental sustainability, efficient resource use, and social equity, as well as key growth drivers, including green 
investments, innovative technologies, and energy efficiency. The article also highlights measures implemented under 
the "Green Uzbekistan" strategy, government policies on environmental taxes and subsidies, the adaptation of financial 
systems to green economy requirements, and existing challenges along with their solutions.

Key words: green economy, sustainable economic growth, environmental sustainability, green technologies, green 
investments, energy efficiency, government policy, Uzbekistan, "Green Uzbekistan" strategy, green finance, innovative 
solutions.

Аннотация: В данной статье исследуются пути достижения устойчивого экономического роста и совершенствования 
государственной политики за счет внедрения принципов зеленой экономики в Узбекистане. Анализируются 
основные принципы зеленой экономики, такие как экологическая устойчивость, рациональное использование 
ресурсов и социальное равенство, а также факторы устойчивого роста, включая зеленые инвестиции, 
инновационные технологии и энергоэффективность. В статье также освещаются меры, реализуемые в рамках 
стратегии «Зеленый Узбекистан», государственная политика в области экологических налогов и субсидий, 
адаптация финансовых систем к требованиям зеленой экономики, а также существующие проблемы и их решения.

Ключевые слова: зеленая экономика, устойчивый экономический рост, экологическая устойчивость, зеленые 
технологии, зеленые инвестиции, энергоэффективность, государственная политика, Узбекистан, стратегия 
«Зеленый Узбекистан», экологические финансы, инновационные решения.

K I R I S H
Global iqlim o‘zgarishi, bioxilma-xillikning kamayishi, suv resurslarining tanqisligi va havo ifloslanishining 

ortib borishi zamonaviy dunyo iqtisodiyoti oldida turgan eng dolzarb ekologik tahdidlardir. Jahon Iqlim Forumi 
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(World Climate Forum) ma’lumotlariga ko‘ra, agar global harorat 2 °C ga oshsa, dunyo iqtisodiyotining yillik 
yo‘qotishlari yalpi ichki mahsulotning 10 foizigacha yetishi mumkin1 [1].

Shunday sharoitda ko‘plab mamlakatlar “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasiga o‘tishni tezlashtirishga 
intilmoqda. Bu model iqlim o‘zgarishlariga qarshi kurashishda, iqtisodiy faoliyatni ekologik xavfsizlik mezonlari 
asosida qayta tashkil etishda muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Adabiyotlar sharhi yashil iqtisodiyot konsepsiyasi va uning barqaror iqtisodiy o‘sishga ta’siri masalasida 

keng qamrovli ilmiy izlanishlar olib borilganini ko‘rsatadi. Sternning iqlim iqtisodiyoti bo‘yicha olib borgan 
tadqiqotlari iqtisodiy faoliyatning atrof-muhitga ta’sirini hisobga olish, uzoq muddatli o‘sishni ta’minlash uchun 
siyosiy choralarni rejalashtirish zarurligini asoslab berdi. Jahon banki va OECDning “green growth” va “inclusive 
green growth” doirasidagi izlanishlari resurslardan samarali foydalanish, emissiyalarni kamaytirish hamda 
barqaror investitsiyalarni kengaytirishni davlat siyosati uchun muhim yo‘nalish sifatida ilgari suradi.

O‘zbekiston sharoitida olib borilgan xalqaro tahlillar davlat siyosatida yashil iqtisodiyot tamoyillarini 
kuchaytirish zarurligini ta’kidlaydi. Jahon bankining “Towards a Greener Economy in Uzbekistan” hisobotida 
resurslardan foydalanishni optimallashtirish va qishloq xo‘jaligi hamda energetika sohasida barqaror 
strategiyalarni joriy etish yo‘nalishlari muhimligi qayd etilgan. Xalqaro energetika agentligining tahlillari esa 
energetika tizimini modernizatsiya qilish va qayta tiklanuvchi energiya manbalarini keng tatbiq etish iqtisodiy va 
ekologik barqarorlikni ta’minlashda hal qiluvchi omil ekanini ko‘rsatadi.

Yashil moliya vositalarini joriy etish bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar davlat kapitalining xususiy 
investitsiyalarni jalb etishda katalizator vazifasini bajarishi mumkinligini isbotlamoqda. Jahon banki va Yevropa 
tiklanish va taraqqiyot banki tomonidan amalga oshirilgan dasturlar yashil obligatsiyalar, davlat-xususiy sheriklik 
mexanizmlari va moliyaviy kafolatlar orqali ekologik loyihalarga katta hajmdagi investitsiyalarni yo‘naltirish 
imkonini yaratmoqda. O‘zbekiston misolida xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlik kengayib, yashil moliya 
bozorining shakllanishi istiqbollari paydo bo‘lmoqda.

Mahalliy tadqiqotlarda yashil hisob-hisob tizimini yaratish va ekologik ko‘rsatkichlarni iqtisodiy statistikaga 
integratsiya qilish dolzarb masala sifatida ko‘rib chiqilmoqda. Shuningdek, “yashil buxgalteriya”, “ekologik 
menejment” va “energiya auditi” yo‘nalishlarida kadrlar tayyorlash, oliy ta’lim tizimida yangi mutaxassisliklarni 
ochish va xalqaro standartlarga mos qayta tayyorlash dasturlarini amalga oshirish zarurligi ta’kidlanmoqda. 
Bunday tashabbuslar mamlakatda malakali kadrlar bazasini shakllantirish va yashil iqtisodiyot jarayonini 
tezlashtirish uchun muhim shart hisoblanadi.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston hukumatining chiqindilardan energiya ishlab chiqarish va ekologik loyihalarni 
rivojlantirish tashabbuslari xalqaro hamjamiyat e’tiborini tortmoqda. Reuters axborot agentligi tarqatgan 
ma’lumotlarda mamlakat chiqindilarni qayta ishlash va energiyaga aylantirish loyihalariga yirik miqdorda 
investitsiyalar jalb etishni rejalashtirgani qayd etilgan. Shuningdek, yashil obligatsiyalar bozorining shakllanishi 
va ekologik moliya mexanizmlarining kengayishi kelgusida davlat siyosatining muhim ustuvorligi sifatida 
ko‘rilmoqda.

Xulosa qilib aytganda, mavjud adabiyotlar O‘zbekiston uchun uch asosiy yo‘nalishni ta’kidlaydi. Birinchisi, 
moliyaviy mexanizmlarni diversifikatsiya qilish va davlat resurslarini xususiy investitsiyalarni jalb etishga 
yo‘naltirish. Ikkinchisi, energetika va sanoat tizimlarini modernizatsiya qilish orqali texnologik yangilanishni 
jadallashtirish. Uchinchi yo‘nalish esa ta’lim va kadrlar tayyorlash tizimini xalqaro standartlarga moslashtirib, 
amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirishdir. Shu tarzda ilmiy izlanishlar va xalqaro tajribalar O‘zbekistonning yashil 
iqtisodiyotga o‘tish siyosatini takomillashtirish uchun nazariy asos va amaliy yo‘nalishlarni taqdim etmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tishi bo‘yicha rasmiy statistika, xalqaro 

tashkilotlarning hisobotlari va ilmiy maqolalardan olingan ma’lumotlarga asoslanadi. Ma’lumotlar taqqoslash, 
trend tahlili va iqtisodiy ko‘rsatkichlarni baholash usullari orqali qayta ishlanadi. Analitik tahlil jarayonida sifat va 
miqdoriy yondashuv uyg‘unlashtirilib, umumiy xulosalar ishlab chiqiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston ham ushbu global jarayonlardan chetda qolmagan. 2022-yilda Prezident qarori bilan 

“2030-yilgacha O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiyotga o‘tishiga qaratilgan islohotlar samaradorligini 
oshirish bo‘yicha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi hujjat qabul qilinib, ushbu yo‘nalishda aniq maqsadlar belgilandi. 

1	 World Climate Forum (2022). Global Economic Costs of Climate Change.
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Mazkur qarorda yashil iqtisodiyot tamoyillariga asoslangan holda ekologik xavfsizlikni ta’minlash, iqtisodiyot 
tarmoqlarini transformatsiya qilish va barqaror rivojlanishga erishish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishi etib 
belgilandi2 [2].

Bu yondashuv milliy iqtisodiyotning ichki muvozanatini tiklash, xalqaro ekologik reytinglarda O‘zbekiston 
o‘rnini mustahkamlash va eng asosiysi, jamiyatda ekologik madaniyatni oshirish yo‘lida muhim qadamdir. 
Shu bois maqolada yashil iqtisodiyotning mohiyati, barqaror iqtisodiy o‘sish bilan bog‘liqligi, davlat siyosatini 
takomillashtirish zarurati, mavjud muammolar va ularning yechimlari chuqur ilmiy tahlil qilinadi (1-rasm).

1-rasm. Yashil iqtisodiyot va davlat siyosati, muammo va yechimlar

Yashil iqtisodiyot atamasi ko‘plab mamlakatlar taraqqiyot strategiyasining ajralmas qismiga aylangan. U 
nafaqat ekologik xavfsizlikni, balki barqaror iqtisodiy o‘sishni ham ta’minlovchi muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. 
Bu iqtisodiy model bir nechta asosiy tamoyillarga asoslanadi.

Ekologik barqarorlik yashil iqtisodiyotning yadro tamoyillaridan biri bo‘lib, tabiiy resurslar va ekotizimlarni 
kelgusi avlodlar uchun saqlab qolish g‘oyasini o‘z ichiga oladi. Bunda ishlab chiqarish va iste’mol faoliyatlari 
tabiatga zarar yetkazmasligi lozim. “Barqarorlik degani — atrof-muhit ehtiyojlari bilan inson ehtiyojlari o‘rtasida 
muvozanatni saqlashdir” [3].

Misol uchun, sanoat korxonalarining chiqindi suvlari va havoga chiqaradigan gazlari ekologik normativlarga 
qat’iy rioya qilsa, biologik xilma-xillikni saqlab qolishga xizmat qiladi. Shu bois ko‘plab davlatlar “yashil 
sertifikatlash” tizimini joriy etgan.

Yashil iqtisodiyotda iqtisodiy o‘sishni xomashyo sarfi hisobidan emas, balki resurslardan foydalanish 
samaradorligi orqali ta’minlash zarur. Bu degani — kam resurs bilan ko‘proq mahsulot ishlab chiqarish, 
chiqindilarni kamaytirish va ularni qayta ishlash darajasini oshirishdir.

O‘zbekiston Respublikasi Energetika vazirligining ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilda sanoat tarmoqlarida 
energiya sarfi har yili 2–3 foizga qisqartirilmoqda. Bu esa nafaqat tejamkorlik, balki ekologik yuklamaning 
kamayishini ham anglatadi.

Yashil iqtisodiyot faqat ishlab chiqarish tizimini emas, balki inson omilini ham qamrab oladi. Ijtimoiy tenglik 
— barcha fuqarolar uchun teng ekologik imkoniyatlar va sog‘lom yashash muhitini yaratishdir. Ayniqsa, ekologik 
og‘ir hududlarda yashovchi aholiga subsidiyalar, yashil ish o‘rinlari va ekologik ma’lumot beruvchi dasturlar 
orqali qo‘llab-quvvatlash zarur.

O‘zbekistonda bu tamoyil “yashil bandlik” dasturlari orqali amalda qo‘llanilmoqda. Misol uchun, 
Qoraqalpog‘istonda shamol elektr stansiyalari qurilishi jarayonida minglab ish o‘rinlari yaratildi. Bu tashabbuslar 
ekologik xavfsizlik bilan ijtimoiy tenglikni uyg‘unlashtirishga xizmat qilmoqda.

2	 Qaror: “2030-yilgacha O‘zbekiston Respublikasining ‘yashil’ iqtisodiyotga o‘tishiga qaratilgan islohotlar samaradorligini oshirish 
bo‘yicha chora-tadbirlar to‘g‘risida”, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 2022-yil 10-dekabr. PQ-436-son. https://lex.uz/
uz/docs/-6303230#-6303450
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Yashil iqtisodiyotga asoslangan barqaror iqtisodiy o‘sish nafaqat ekologik xavfsizlikni ta’minlaydi, balki 
milliy iqtisodiy modelning uzoq muddatli barqarorligini ham kafolatlaydi. Shu maqsadda iqtisodiy taraqqiyotda 
quyidagi uch asosiy omil alohida ahamiyatga ega: yashil investitsiyalar, innovatsion texnologiyalar va energiya 
samaradorligi. Bu omillar o‘zaro uzviy bog‘langan bo‘lib, yangi iqtisodiy paradigmaning tayanch elementlaridir.

Yashil iqtisodiyotga asoslangan barqaror iqtisodiy o‘sish quyidagi asosiy omillar orqali shakllanadi:
Yashil investitsiyalar — ekologik xavfsiz texnologiyalar, qayta tiklanuvchi energiya, chiqindilarni boshqarish 

va ekologik infratuzilmaga yo‘naltirilgan mablag‘lardir. Bu investitsiyalar nafaqat ekologik foyda, balki uzoq 
muddatli iqtisodiy barqarorlikni ham kafolatlaydi.

Bu istiqbolli vazifalarning amaliy natijasi sifatida 2024-yil 21-may kuni Jahon banki guruhi, Abu Dhabi Future 
Energy Company PJSC (Masdar) va O‘zbekiston hukumati 250 megavatt (MVt) quvvatli quyosh fotoelektr 
stansiyasi hamda 63 MVt quvvatga ega elektr energiyasini saqlash tizimi (BESS) qurilishini moliyalashtirish 
bo‘yicha kredit bitimlari to‘plamini imzolashga erishdi. Mazkur loyihani amalga oshirish natijasida 75 mingga 
yaqin uy xo‘jaliklari uchun ekologik toza elektr energiyasini ishonchli yetkazib berish imkoniyati yaratiladi. Bu 
Markaziy Osiyoda qayta tiklanuvchi energiya bo‘yicha birinchi tashabbus bo‘lib, unda yangi quyosh elektr 
stansiyasi infratuzilmasiga elektr energiyasini saqlash tizimi ilk bor integratsiya qilinadi. Ushbu tizim energiya 
ta’minoti barqarorligini ta’minlash va qayta tiklanuvchi energiya ishlab chiqarishdagi uzilishlarni kamaytirish 
orqali energiya tizimining samaradorligi hamda moslashuvchanligini oshiradi.

Yashil texnologiyalar — chiqindilarni kamaytiruvchi, suv va energiyani tejovchi, atmosferaga zararli gazlar 
chiqishini cheklovchi texnologiyalardir. O‘zbekistonning “Yashil innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash jamg‘armasi” 
ushbu texnologiyalarni mahalliy sanoatda tatbiq etishga xizmat qilmoqda.

Energiya samaradorligini oshirish — ishlab chiqarishda kamroq energiya sarflab, yuqori iqtisodiy 
samaradorlikka erishish demakdir. Bu maqsad O‘zbekistonda “2022–2026-yillarda energetika samaradorligini 
oshirish dasturi” orqali amalga oshirilmoqda. Yangi zamonaviy texnologiyalar asosida ishlab chiqilgan sanoat 
qurilmalari 25–30 foiz kam energiya sarflaydi.

Yashil iqtisodiyotga o‘tishda davlat siyosati markaziy ustunlikka ega bo‘lib, ekologik barqarorlik va iqtisodiy 
samaradorlik o‘rtasida muvozanatni ta’minlash zarur. Rivojlangan davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, davlat 
tomonidan atrof-muhitni muhofaza qilishga qaratilgan aniq fiskal, moliyaviy va me’yoriy yondashuvlarsiz yashil 
iqtisodiy o‘sish mumkin emas. O‘zbekiston uchun ham bu boradagi siyosiy yondashuvlar quyidagi asosiy 
yo‘nalishlarda namoyon bo‘lmoqda.

Ekologik zarar yetkazuvchi faoliyatlarni iqtisodiy vositalar bilan cheklashda “yashil soliqlar” muhim 
ahamiyat kasb etadi. Bu soliqlar atrof-muhitga salbiy ta’sir ko‘rsatuvchi ishlab chiqarish subyektlariga moliyaviy 
yuk yaratadi. Shu bilan birga, “yashil subsidiyalar” orqali ekologik toza texnologiyalarni joriy etayotgan ishlab 
chiqaruvchilar qo‘llab-quvvatlanadi. Masalan, 2021-yilda yangi tahrirda qabul qilingan “Atmosfera havosini 
muhofaza qilish to‘g‘risida”gi Qonun asosida zararli modda chiqaruvchi korxonalarga to‘lov mexanizmi joriy 
etildi. Bu orqali davlat nafaqat fiskal mexanizmlarni ekologik nazorat vositasi sifatida qo‘llashni boshladi, balki 
atmosfera havosi ustidan davlat nazoratini yanada kuchaytirdi [4].

Barqaror yashil iqtisodiyot uchun moliyaviy sektor ham ekologik mezonlar bilan uyg‘unlashgan bo‘lishi 
lozim. Bunda yashil kreditlash, yashil obligatsiyalar chiqarish va ESG (environmental, social, governance) 
standartlari asosida risklarni baholash muhim mexanizmlar sifatida maydonga chiqadi. O‘zbekistonda ham 
Markaziy bank tashabbusi bilan “yashil kredit” loyihalari bosqichma-bosqich joriy etilmoqda.

“Moliyaviy tizim yashil iqtisodiyotga yo‘naltirilmasa, iqtisodiy barqarorlik ham, ekologik xavfsizlik ham faqat 
niyat bo‘lib qoladi”, degan edi britaniyalik iqtisodchi N. Stern o‘z izlanishlarida [ ].

Davlat siyosatining yana bir muhim jihati — ekologik standartlarni belgilash va monitoring tizimini 
takomillashtirishdir. Bugungi kunda atrof-muhit monitoringi uchun “Yagona ekologik axborot tizimi” joriy qilinib, 
sanoat obyektlarining chiqindilari real vaqt rejimida nazorat qilinmoqda. Bu esa korxonalarning javobgarlik 
hissini oshirib, davlatning nazorat salohiyatini mustahkamlashga xizmat qilmoqda.

Yashil iqtisodiyotga o‘tishda O‘zbekiston oldida turli imkoniyatlar ochilmoqda. Bu jarayonni yanada 
tezlashtirish uchun moliyaviy resurslarni kengaytirish, texnologik infratuzilmani modernizatsiya qilish va malakali 
kadrlar salohiyatini oshirish ustuvor yo‘nalish sifatida qaralmoqda. Siyosiy iroda va iqtisodiy vositalarning uyg‘un 
qo‘llanishi ushbu maqsadlarga erishishning asosiy kafolatidir.

Ekologik loyihalarga talab katta bo‘lib, ular ko‘pincha sezilarli boshlang‘ich investitsiyalarni talab etadi. 
Shu bois, bank tizimida yashil tashabbuslarni moliyalashtirish mexanizmlarini kengaytirish, davlat tomonidan 
“yashil jamg‘arma”lar tashkil etish, xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlikni mustahkamlash va yashil 
obligatsiyalar bozorini rivojlantirish istiqbolli yo‘nalishlardir. Mutaxassislarning ta’kidlashicha, ekologik moliya 
sohasida innovatsion mexanizmlarning joriy etilishi barqaror rivojlanish uchun zarur sharoit yaratadi.

Sanoat infratuzilmalari va kommunal tizimlarda mavjud imkoniyatlar texnologik yangilanish uchun keng 
maydon ochmoqda. Xususan, energetika sohasida zamonaviy yechimlarni joriy etish, texnoparklar faoliyati orqali 
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innovatsiyalarni ishlab chiqish va xorijiy ilg‘or tajribalarni milliy sharoitga moslashtirish iqtisodiy samaradorlik 
bilan bir qatorda ekologik xavfsizlikni ham kuchaytiradi.

Yashil iqtisodiyot rivojida kadrlar salohiyatini oshirish eng muhim omillardan biridir. “Yashil buxgalteriya”, 
“ekologik menejment” va “energiya auditi” kabi yo‘nalishlar bo‘yicha yangi mutaxassisliklarni oliy ta’lim 
muassasalarida ochish, xalqaro standartlarga mos qayta tayyorlash dasturlarini yo‘lga qo‘yish va xususiy sektor 
bilan qo‘shma ta’lim loyihalarini amalga oshirish orqali mamlakatda yuqori malakali kadrlar bazasi shakllanishi 
kutilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yashil iqtisodiyotga o‘tish O‘zbekiston iqtisodiyotining barqaror rivojlanishiga asos bo‘lib, ekologik xavfsizlikni 

ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Ushbu jarayonning muvaffaqiyatli amalga oshirilishi uchun davlat siyosati 
aniq va ilmiy asoslangan yo‘nalishlarda olib borilishi zarur. Yashil iqtisodiyot modeli iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy 
farovonlikni birlashtirib, yangi rivojlanish yo‘llarini ochmoqda. Mamlakatda yashil investitsiyalarni rag‘batlantirish, 
ekologik moliyaviy tizimni rivojlantirish va innovatsion texnologiyalarni qo‘llab-quvvatlash yo‘nalishlari muhim 
ahamiyatga ega.

Shu bilan birga, yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida mavjud tizimli to‘siqlarni yengish, xalqaro hamkorlikni 
rivojlantirish va texnologik innovatsiyalarni joriy etish orqali o‘sish sur’atlarini oshirish mumkin. O‘zbekistonning 
“Yashil O‘zbekistonga yo‘l” strategiyasi va boshqa tashabbuslari mamlakatni ekologik barqaror rivojlanish yo‘lida 
muhim bosqichga olib chiqish salohiyatiga ega. Kelgusi yillarda yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayoni mamlakatni 
nafaqat barqaror iqtisodiy o‘sishga, balki global ekologik talablar bilan uyg‘unlashishga ham olib keladi.
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